AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 071/2025

O Agente de Contratação do Município de Matina, no uso de suas atribuições legais, designada pela

Portaria nº 02 de 03 de janeiro de 2025, com fundamento no arts. 72 e 75, inciso II da Lei 14.133/2021,

leva ao conhecimento dos interessados, que será realizada a Dispensa de Licitação  nº 003/2025, no dia

16/07/2025 às 08h30min, no site https://bnccompras.com/Home/Login, OBJETO: Aquisição de mudas

de árvores nativas e exóticas e gramas para manutenção de áreas verdes em vias públicas, praças,

e demais espaços públicos do município de Matina – Bahia, podendo eventuais interessados

apresentar suas Propostas de Preços no prazo de 3 (três) dias úteis. O Edital encontra-se disponível

no site: http://www.matina.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes, no e-mail

licitacao@matina.ba.gov.br, no site https://bnccompras.com/Home/Login e na sede da Prefeitura

Municipal de Matina, maiores informações no Setor de Licitação das 08h00min às 12h00min e das

14h00min às 17h00min. Telefone/Whatsapp (77) 99110-8466. Divulgação dos outros atos - Diário

Oficial - site: www.matina.ba.gov.br.

Matina/BA, 10 de julho de 2025.

VALDEMIR PAULO PEREIRA

Agente de Contratação

Praça Helena Carmem de Castro Donato, s/nº, fone (77) 3643-1008 / 3643-1010, CEP 46480-000

CNPJ 16.417.800/0001-42 - gabinete@matina.ba.gov.br

Matina – Bahia

http://www.matina.ba.gov.br/
mailto:gabinete@matina.ba.gov.br